ДОГОВОР №___
об оказании платных услуг
(далее-Договор)

г. Ханты-Мансийск                                                                         «___»____________ 202__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок», осуществляющую образовательную деятельность на основании лицензии от 15 июля 2019 №3308, серия 86 ЛО1 №0002591, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО-Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Давлетовой Розы Владимировны, действующего на основании устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
                     ФИО родителя (законного представителя), телефон
именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик действующий(ая) в интересах своей дочери (сына) (далее обучающего) ____________________________________________________________
                                                                       (ФИО ребенка)
с другой стороны, заключили в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской федерации» и Законом РФ «О защите прав потребителей», а также Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услугу, а Заказчик обязуется оплатить платную разовую услугу «Праздники для именинников».
1.2. Срок предоставления услуги «____»____________20___г.
2. Обязательности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги в полном объеме , в срок указанный в пункте 1.2. настоящего Договора.
2.1.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителя во время проведения услуги.
2.1.3. Обеспечить для проведения платной услуги помещением, соответствующим санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащением, необходимым для проведения услуги.
2.1.4. Во время оказания платной услуги проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм  физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, психологического и физического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.5. По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию, касающуюся оказания платной услуги.
3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуги в объеме, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Договора, вследствие индивидуальных особенностей обучающегося, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, в установленном размере.
3.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу «Исполнителя» во время проведения занятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Права сторон
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Изменить время проведения услуги.
3.1.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости услуги.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренных разделом 1.1. настоящего Договора.
3.2.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке досрочно, уведомив об этом заказчика за 10 дней.
4. Стоимость и оплата услуг
4.1. Заказчик оплачивает платную услугу, предусмотренную настоящим Договором наличными деньгами, в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот рублей 00 коп.). Расчет наличными деньгами производятся путем передачи сумм ответственному лицу, определенному приказом заведующего.
4.2. Оплата за обучение производится Заказчиком в виде 100% предоплаты.
4.3. Оплата за текущий месяц по разовым платным услугам вносится до исполнения услуги.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.
5.2. За нанесение материального вреда Исполнителю во время предоставления услуги, Заказчик несет ответственность по нормам, предусмотренного действующего гражданского законодательства РФ.
5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия Договора и основания его прекращения
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента оказания услуги.
6.2. Договор составлен в 2-ух экземплярах: один хранится у Исполнителя, другой-у Заказчика.
6.3. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон; по инициативе одной из сторон в соответствии с законодательством.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                              ЗАКАЗЧИК:
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению
развития детей № 21 «Теремок»
(МБДОУ «Детский сад № 21 «Теремок»)
Анны Коньковой ул., 4, г. Ханты-Мансийск,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Тюменская область, Россия, 628012
Тел/факс (3467) 35-15-35
БИК 047162000;
ИНН 8601010664;  КПП 860101001
р/с 40701810100003000001
РКЦ г. Ханты-Мансийска г. Ханты-Мансийск
эл. адрес сайта – http://teremok21.tvoysadik.ru/
Заведующий

[bookmark: _GoBack]__________________ Р.В. Давлетова
«__» ___________ 2021 г.
                        м.п.
	Родители ФИО:

	Паспорт серии ___________ № ___________
Выдан ________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________
Адрес проживания:
____________________________________________________________________________
Подписи родителей
(законных представителей)
Мать_________________
Отец_________________
«___» ____________ 2021 г.

	Второй экземпляр договора получен на руки: родитель (законный представитель) __________
                                                      Подпись
«__» ___________ 2021 г.

Акт
о выполненных работах (оказанных услуг)
по договору от «_____»________202__г. №___

г. Ханты-Мансийск
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Давлетовой Розы Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________паспорт серия_____ номер_________ выдан___________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с заключенным сторонами договором по выполнению платной услуги по договору от «___»___________202__г. №_____ Исполнителем оказана услуга, включающая: Праздник для именинников
2. Вышеуказанные работы (услуги) согласно договора выполнены за «___»___________202__г.
3. Наименование услуги Праздник для именинников. Утвержденный тариф 1500 руб.
4. Качество работ по договору соответствует предъявляемым требованиям.
5. В результате осмотра результата работ недостатки не выявлены (выявлены), в том числе НЕ ВЫЯВЛЕНЫ
6. При приеме работ установлено, что работы выполнены в полном объеме и в срок.
7. Услуги оказаны полностью, Стороны по договору претензий по друг к другу не имеют.
8. Оплата оказанной услуги производится из расчета один академический отработанный час в ____________20__года.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению
развития детей № 21 «Теремок»
(МБДОУ «Детский сад № 21 «Теремок»)
Анны Коньковой ул., 4, г. Ханты-Мансийск,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, Россия, 628012
Тел/факс (3467) 35-15-35
БИК 047162000; ИНН 8601010664;  КПП 860101001; р/с 40701810100003000001
РКЦ г. Ханты-Мансийска г. Ханты-Мансийск
эл. адрес сайта – http://teremok21.tvoysadik.ru/
И.о. заведующий

__________________ А.И. Ривера
«__» ___________ 202__ г.
                        м.п.
	Родители ФИО:

	Паспорт серии ___________ № ___________
Выдан ________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________
Адрес проживания:
____________________________________________________________________________
Подписи родителей
(законных представителей)
Мать_________________
Отец_________________
«___» ____________ 202__г.

ДОГОВОР

№___

о

б оказании платных услуг

(далее

-

Договор)

г

.

Ханты

-

Мансийск

«___»____________ 202__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно

-

речевому направлению развития детей

№ 21 «Теремок», осуществляющую

образовательную деятельность на основании лицензии от

15

июл

я

201

9

№3

308

, серия 86

ЛО1 №0002

591

, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО

-

Югры,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

Давлетовой Розы

Владимировны

, действующего на основании устава, с одной стороны,

и

_________________________________________

___________________

_________________

ФИО ро

дителя (законного представителя),

телефон

и

менуемый (ая) в дальнейшем Заказчик действующий(ая) в интересах своей дочери (сына)

(далее обучающего)

___________________

_________________________________________

(

ФИО ребенка

)

с другой стороны

, заключили в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в

Российской федерации» и Законом РФ «О защите п

рав потребителей», а также

Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1.

Предмет договора

1.1. Исполнитель

обязуется по заданию Заказчика оказать

услугу

,

а Заказчик

обязуется оплатить платную разовую

услугу «

Празд

ни

ки для именинников»

.

1.2. Срок предоставления услуги «____»____________20___

г.

2

. Обязательности сторон

2

.1. Исполнитель обязан:

2

.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение

услуги в полном объеме

,

в срок указанный в пункте 1.2

.

настоящего Договора.

2

.1.2.

Обеспечить охрану жизни и здоровья

Потребителя во время проведения

услуги.

2

.1.3. Обеспечить для проведения

платной услуги

помещением, соответствующим

санитарным и гигиенич

еским требованиям, а также оснащением,

необходимым для

проведения услуги

.

2

.1.4. Во время оказания платной

услуг

и

проявлять уважение к личности

Потребителя

, оберегать его от всех форм  физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления н

равственного, психологического и физического здоровья,

эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2

.1.5.

По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию,

касающуюся оказания платной услуги.

3.1.6.

Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг

и

в объеме,

предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Договора, вследствие индивидуальных

особенностей обучающегося, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2

.2.

Заказч

ик

обязан:

2

.2.1. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, в

установленном

размере.

3.2.

3

. Возмещать ущерб, причиненный

Потребителем

имуществу «Исп

олнителя» во

время проведения занятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3

. Права сторон

3

.1. Исполнитель вправе:

3

.1.1.

Изменить время

проведения услуги.

3

.1.

2

. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в односторон

нем порядке в случае

просрочк

и

оплаты стоимости услуг

и.

ДОГОВОР   №___   о б оказании платных услуг   (далее - Договор)     г .   Ханты - Мансийск                                                                            «___»____________ 202__г.     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно - речевому направлению развития детей  № 21 «Теремок», осуществляющую  образовательную деятельность на основании лицензии от   15   июл я  201 9   №3 308 , серия 86  ЛО1 №0002 591 , выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО - Югры,   именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего  Давлетовой Розы  Владимировны , действующего на основании устава, с одной стороны,   и  _________________________________________ ___________________ _________________                                                    ФИО ро дителя (законного представителя),   телефон   и менуемый (ая) в дальнейшем Заказчик действующий(ая) в интересах своей дочери (сына)  (далее обучающего)   ___________________ _________________________________________                                                                           ( ФИО ребенка )   с другой стороны , заключили в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в  Российской федерации» и Законом РФ «О защите п рав потребителей», а также  Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания  платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:   1.   Предмет договора   1.1. Исполнитель  обязуется по заданию Заказчика оказать  услугу ,   а Заказчик   обязуется оплатить платную разовую   услугу « Празд ни ки для именинников» .   1.2. Срок предоставления услуги «____»____________20___ г.   2 . Обязательности сторон   2 .1. Исполнитель обязан:   2 .1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение  услуги в полном объеме  ,  в срок указанный в пункте 1.2 .  настоящего Договора.   2 .1.2.  Обеспечить охрану жизни и здоровья  Потребителя во время проведения  услуги.   2 .1.3. Обеспечить для проведения  платной услуги  помещением, соответствующим  санитарным и гигиенич еским требованиям, а также оснащением,  необходимым для  проведения услуги .   2 .1.4. Во время оказания платной   услуг и   проявлять уважение к личности  Потребителя , оберегать его от всех форм  физического и психологического насилия,  обеспечить условия укрепления н равственного, психологического и физического здоровья,  эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.   2 .1.5.  По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию,  касающуюся оказания платной услуги.   3.1.6.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг и   в объеме,  предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Договора, вследствие индивидуальных  особенностей обучающегося, делающих невозможным или педагогически  нецелесообразным оказание данных услуг.   2 .2.  Заказч ик   обязан:   2 .2.1. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу  Исполнителя.   3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, в  установленном  размере.   3.2. 3 . Возмещать ущерб, причиненный  Потребителем  имуществу «Исп олнителя» во  время проведения занятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.   3 . Права сторон   3 .1. Исполнитель вправе:   3 .1.1.  Изменить время  проведения услуги.   3 .1. 2 . Расторгнуть настоящий Договор досрочно в односторон нем порядке в случае  просрочк и   оплаты стоимости услуг и.